
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  10.06.2019 г.  № 1-705  
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

31 мая 2019 года  № 6 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 31 мая 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                             Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. №1-705 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Кошелева Татьяна Анатольевна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Братчик Юлия Петровна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Некрасова Юлия Михайловна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Курилова Елена Ивановна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

1. Аникеева Эльвира Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Носова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Логвинова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

1.Лунева Вера Борисовна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Мелихова Елена Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

3.Жжонова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Корнейчук Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Семенихина Нина Петровна - воспитатель (единогласно) 

2.Рудакова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Зубкова Нина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Михайлова Наталья  Леонидовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Третьякова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Михайлова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Ковалева Ольга Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Великоцкая Юлия Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Тарасюк Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Капустина Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Савинов Сергей Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Петина Анна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Маренкова Галина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

Гайдукова Зоя Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» 

Лесковская Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Будищанская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Кузнецов Юрий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Яркова Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Филиппских Елена Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Шор Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Вялых Елена Ивановна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

1.Гришаева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Прохорова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

Чистякова Лариса Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Логвинова Юлия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

1.Дементьева  Галина Петровна – учитель (единогласно) 

2.Шилова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Махкамова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Казанир Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Панькова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Некипелова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Надеина Тамара Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

Дмитриева Валентина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Селиванова Виктория Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Трохин Владимир Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

1.Черникова Нелли Руслановна – учитель (единогласно) 

2.Емельянова Маргарита Владимировна  – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Гиц Лариса Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»  

г. Железногорска 

Рыбкина Екатерина Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21»  

г. Курска 

Витовтова Оксана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Ивахина Мария Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Гордиенко Майя Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Курска 

Николаенко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Сафронова Юлия Романовна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Зиборова Елена Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Антипова Ирина Арнисовна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Тарасова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

2.Мордасова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Самсоненко Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Алехина Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Дьяконова Маргарита Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Соловьёв Николай Викторович - педагог-психолог (единогласно) 

4.Фенина Надежда Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

Спевакова Марина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Климова Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Кузьминова Елена Геннадьевна  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Штарлакова Валентина Александровна  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

1.Богданова Любовь Викторовна  - воспитатель (единогласно) 

2.Рузаева Олеся Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 14 «Золотой петушок»  г. Курчатова 

Сорокина Анна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 31» г. Курска 

Бридская Оксана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 78» г. Курска 

Логвинова Вероника Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

Кривопуцких Людмила Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 119» г. Курска 

Кузнецова Наталья  Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 115» г. Курска 

1.Полякова Юлия Геннадьевна - воспитатель (большинством голосов) 

2.Панкрушина Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

3.Городенская Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

4.Кононова Марина Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» г. Курска 

Афанасьева Линара  Серверовна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 10 «Улыбка» г. Курчатова 

Назарова Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Чистоклетова Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида  № 102» г. Курска 

Гурова Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Брагинец Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 40» г. Курска 

Мельник Ирина Ильинична - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 19» г. Курска 

Иванова Оксана Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида «Здоровячок» г. Курск 

Кобелева Виктория Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 71» г. Курска 

Жиляева Кира Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Хомутинников Юрий Владимирович – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Ходаревская Ирина Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Виктория» г. Курска 

Струнина Елена Анатольевна - тренер-преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Астапова Елена Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 



Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Смахтина Марина Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

техникум искусств» 

Савченко Светлана Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  казенное    учреждение дополнительного образования «Щигровская  

детская  школа искусств» 

Бегучев Игорь Николаевич - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

Никишаева Елена Николаевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 10.06.2019 г. №1-705 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Однодворцева Татьяна Васильевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Белозерова Алла Анатольевна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Колдаева Ольга Васильевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

1.Масленникова Эмма Александровна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

2.Тарасов Игорь Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Мирошниченко Елена Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21»  

г. Курска 

1.Емельянова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Емельянова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Шкодкина Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Гуторов Вячеслав Яковлевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Шестакова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Фарафонова Татьяна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Пикалова Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Кореневского района Курской области 

Лагутина Галина Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

Черных Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Куркина Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Переверзев Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Морозов Валерий Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Ядовина Людмила Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Короленко Ирина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Фатежского района Курской области 

Чуйкова  Елена Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Кузьмина Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Сукманова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Плетнева Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Асеева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска 

1.Собина Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2.Тишина Нелли Сергеевна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Бедненко Ольга Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Горбунова Елена Степановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 9 г. Льгова» 

Первушина Жанна Вячеславовна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 70» г. Курска 

Пряхина Маргарита Юрьевна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 2» г. Курска 

Барашкина Любовь Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Софронов Александр Рафаилович – преподаватель (единогласно) 

 

Льговский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский монтажный техникум» 

1.Полникова Людмила Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Краснобородько Лидия Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Гойдина Надежда Анатольевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Кравцова  Ольга Ивановна - преподаватель (единогласно) 

2.Хвостова Оксана Александровна - преподаватель (единогласно) 

3.Маркова Ольга Николаевна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

техникум искусств» 

Моисеева Альбина Николаевна - преподаватель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Фатеева Валентина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

1.Бушнева Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Зайцева Лариса Николаевна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Стручков Александр Викторович - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 


